
 

 

  

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace č. 1 k otevřenému řízení na 
zavedení dynamického nákupního systému  

„Dynamický nákupní systém pro standardní tiskařské služby“ 
 
 
Znění žádosti o dodatečné informace č. 1; doručena 8.3.2010 v 14:50 hod.: 
 
1. předběžnou nabídku zasílám elektronicky a podepsané dokumenty asi naskenovat a 
poslat asi v PDF souborech 
2. Kvalifikační předpoklady zasílám poštou nebo osobně a to ve dvojím vyhotovení. 
3. Pokud mám tržby řádově v desítkách milionů korun, zdá se mi komické zasílat 
dobrozdání na navštívenky. prosím o info, zda pro všechny vyjmenované 
reprezentanty zakázek musím předložit dobrozdání a zda tyto technické předpoklady 
mají být taky naskenovány a zaslány elektronicky s předběžnou nabídkou. 
 
Odpověď Zadavatele na žádosti o dodatečné informace č. 1. 
 
1. předběžnou nabídku zasílám elektronicky a podepsané dokumenty asi naskenovat a 
poslat asi v PDF souborech 
 

Zadavatel co se týče formy podání předběžné nabídky plně odkazuje na čl. 7.2 Zadávací 
dokumentace. V čl. 1 Zadávací dokumentace je dále uveden odkaz na uživatelskou  příručku 
dodavatele (https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf), obsahující 
veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně dynamického 
nákupního systému (vč. způsobu podání předběžné nabídky v elektronickém nástroji E-
ZAK). 

 

2. Kvalifikační předpoklady zasílám poštou nebo osobně a to ve dvojím vyhotovení. 
 

Jak je uvozeno v čl. 1 Zadávací dokumentace tato veřejná zakázka je (v souladu s § 93 odst. 
8 Zákona) zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 



http://zakazky.muni.cz. Veškeré úkony se provádějí elektronicky. V čl. 6.2 Zadávací 
dokumentace dále Zadavatel stanovil, že informace o kvalifikaci musí být zpracována 
v elektronické podobě vyjma dokladů, které neexistují v elektronické podobě, jenž budou 
podle § 149 odst. 5 Zákona dodavatelem předloženy v listinné podobě v době podle § 52 
Zákona. V čl. 6.1 Zadávací dokumentace přitom zadavatel doporučil, aby dodavatel předložil 
(elektronické) doklady o kvalifikaci ve formě souboru nazvaného „Informace o kvalifikaci“.  

Zadavatel dále ohledně formy předložení informací o kvalifikaci upozorňuje na čl. 6.1 
Zadávací dokumentace, kde podle § 57 odst. 1 Zákona Zadavatel stanovil, že doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v prosté kopii. Nelze proto vyloučit, aby 
dodavatel v případě dokladů prokazujících splnění určitého kvalifikačního předpokladu, které 
existují pouze v listinné podobě, předložil namísto originálu nebo úředně ověřené kopie 
prosté (úředně neověřené) kopie. Veškeré doklady k prokázání kvalifikace, které neexistují 
v elektronické podobě (pouze listinné) je proto možné neskenovat (převést do elektronické 
podoby) a dodavatel je může předložit elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 
Pouze v případech, kdy dokument nelze převést do elektronické podoby – např. razítko 
„hlubotiskem“ není možné neskenovat (není na skenu viditelné) dodavatel předloží takové 
doklady v listinné podobě formou podle čl. 6.2 Zadávací dokumentace. Jinými slovy 
vzhledem k výše uvedené možnosti předložení prostých kopií je možné, aby dodavatelé 
převedli kopie listinných dokumentů do elektronické podoby (neskenováním do formátu PDF) 
a doklad v elektronické podobě předložili spolu s ostatními doklady k prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

 
3. Pokud mám tržby řádově v desítkách milionů korun, zdá se mi komické zasílat 
dobrozdání na navštívenky. prosím o info, zda pro všechny vyjmenované 
reprezentanty zakázek musím předložit dobrozdání a zda tyto technické předpoklady 
mají být taky naskenovány a zaslány elektronicky s předběžnou nabídkou 
 

Zadavatel se vzhledem k formulaci předmětného dotazu domnívá, že dodavatel se zřejmě 
ptá, jakým způsobem se prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

Technické kvalifikační předpoklady, jejichž prokázání Zadavatel vyžaduje, je stanoveno v čl. 
4.5 Zadávací dokumentace, včetně rozsahu požadovaných informací a dokladů včetně 
vymezení minimální úrovně technických kvalifikačních předpokladů. Zadavatel deklaruje, že 
úroveň technických kvalifikačních předpokladů byla stanovena s ohledem na předpokládaný 
možný rozsah a charakter veřejných zakázek, které budou zadávány v dynamickém 
nákupním systému. Jelikož nelze vyloučit, že rozsah (finanční objem) veřejných zakázek 
zadávaných v dynamickém nákupním systému bude relativně malý, stanovil zadavatel 
úroveň technických kvalifikačních předpokladů s ohledem na § 6 a § 56 odst. 7 písm. c) 
Zákona na tomu odpovídající úrovni. Pokud tedy dodavatelé disponují např. referenčními 
zakázkami převyšujícími např. z hlediska minimální finanční výše (50 tis. Kč) požadavky 
zadavatele, je samozřejmě možné údaje a doklady o takových zakázkách ke splnění 
předmětného technického kvalifikačního předpokladu doložit. 

Co se týče požadavku na prokázání technického kvalifikačního předpokladu „seznam 
významných služeb“ Zadavatel vzhledem k charakteru tiskařských služeb definovaných v čl. 
2.2 Zadávací dokumentace uvádí, že uzná rovněž doložení více referenčních zakázek, které 
společně budou obsahovat všechny položky ze seznamu uvedeného v tabulce v čl. 2.2 
Zadávací dokumentace a společně budou dosahovat minimálního Zadavatelem stanoveného 
finančního objemu 50 tis. Kč. Dále Zadavatel uvádí, že rovněž uzná referenční zakázky na 
tiskařské služby převyšující technickou náročností „standardní tiskařské služby“1, jak jsou 
definovány výše, pokud finanční objem a stáří takovéto zakázky bude odpovídat 

                                                 
1
 vizte formulace“… 1 zakázku na alespoň standardní tiskařskou službu…“ v čl. 4.5 Zadávací dokumentace 



požadavkům uvedeným v čl. 4.5 Zadávací dokumentace (tj. byla realizována v posledních 3 
letech a její finanční objem byl minimálně 50 tis. Kč).  

Pokud jde o formu a způsob doložení dokladů o splnění předmětného kvalifikačního 
předpokladu odkazuje zadavatel na odpověď na předchozí otázku č. 2. 

 
V Brně 15. března 2010 
 
Zpracoval/a: Robert Páleník 
 
 
 
 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph. D., MBA, 
kvestor 


